
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1665.

Na osnovu člana 58 stav 3 Zakona o industrijskim emisijama ("Službeni list CG", broj 17/19), Ministarstvo
održivog razvoja i turizma donijelo je

PRAVILNIK

O USLOVIMA UPOTREBE I ISPUŠTANJA ŽIVE I ŽIVINIH JEDINJENJA

("Službeni list Crne Gore", br. 068/19 od 13.12.2019)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se uslovi upotrebe i ispuštanja žive, živinih jedinjenja i smješa žive u proizvodnim

procesima natrijumovih ili kalijumovih metilata i etilata.

Član 2
Živa, živina jedinjenja i smješa žive mogu se upotrebljavati u proizvodnim procesima natrijumovih i

kalijumovih metilata i etilata, ako se:
1) u proizvodnim procesima ne upotrebljava živa iz primarnog vađenja rude;
2) smanjuje direktno i indirektno ispuštanje žive i živinih jedinjenja u vazduh, vodu i zemljište po jedinici

proizvodnje za 50% u odnosu na podatke iz katastra zagađivača životne sredine do 2022. godine;
3) podržava istraživanje i razvoj u području proizvodnih procesa u kojima se ne upotrebljava živa; i
4) ne povećava kapacitet postrojenja koja upotrebljavaju živu i živina jedinjenja za proizvodnju natrijumovih i

kalijumovih metilata i etilata.

Član 3
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a

primjenjivaće se do 1. januara 2028. godine.
Broj: 112-84/78

Podgorica: 21. novembra 2019. godine
Rukovodilac radom Ministarstva,

Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore, s.r.


